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Tabela 1.6: Koha e shpenzuar në aktivitetet kryesore sipas gjinisë dhe moshës në 
ditë të zakonshme jave

Meshkuj Femra MF

    Orë dhe minuta në ditë 
10-14 vjeç

Punë e paguar 0:12 0:08 0:10

Studim 5:34 6:02 5:49

Punë e papaguar 0:25 1:07 0:47

Vaktet e ushqyerjes 1:35 1:32 1:34

Gjumë & kujdes tjetër personal 10:42 10:42 10:42

Televizion 1:58 2:03 2:00

Kohë të lirë 3:28 2:22 2:53

Tjetër 0:01 0:01 0:01

15-64 vjeç

Punë e paguar 5:41 2:47 4:07

Studim 0:51 0:48 0:49

Punë e papaguar 0:44 5:38 3:23

Vaktet e ushqyerjes 2:16 1:54 2:04

Gjumë & kujdes tjetër personal 9:37 9:22 9:29

Televizion 1:57 1:33 1:44

Kohë të lirë 2:49 1:51 2:18

Tjetër 0:02 0:02 0:02

65 vjeç e lart

Punë e paguar 1:17 0:31 0:55

Studim 0:00 0:01 0:00

Punë e papaguar 1:53 4:38 3:09

Vaktet e ushqyerjes 2:41 2:19 2:31

Gjumë & kujdes tjetër personal 10:49 10:46 10:48

Televizion 2:44 1:56 2:21

Kohë të lirë 4:28 3:38 4:05

Tjetër 0:05 0:07 0:06

Shënim: Të dhënat janë të papeshuara
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Tabela 1.7: Koha e shpenzuar në aktivitetet kryesore sipas gjinisë dhe moshës në 
ditë fundjave

Meshkuj Femra MF

    Orë dhe minuta në ditë 

10-14 vjeç

Punë e paguar 0:18 0:16 0:17

Studim 1:33 1:27 1:30

Punë e papaguar 0:41 1:50 1:16

Vaktet e ushqyerjes 1:44 1:45 1:45

Gjumë & kujdes tjetër personal 11:47 11:40 11:44

Televizion 2:32 2:42 2:37

Kohë të lirë 5:13 4:08 4:40

Tjetër 0:08 0:07 0:08

15-64 vjeç

Punë e paguar 3:52 1:38 2:40

Studim 0:14 0:15 0:15

Punë e papaguar 1:04 5:49 3:38

Vaktet e ushqyerjes 2:30 2:06 2:17

Gjumë & kujdes tjetër personal 10:04 9:45 9:54

Televizion 2:16 1:38 1:56

Kohë të lirë 3:49 2:36 3:09

Tjetër 0:07 0:09 0:08

65 vjeç e lart

Punë e paguar 1:08 0:28 0:49

Studim 0:00 0:00 0:00

Punë e papaguar 1:46 4:23 2:59

Vaktet e ushqyerjes 2:45 2:26 2:36

Gjumë & kujdes tjetër personal 10:50 10:47 10:49

Televizion 2:35 1:45 2:12

Kohë të lirë 4:43 3:55 4:21

Tjetër 0:10 0:12 0:11

Shënim: Të dhënat janë të papeshuara
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Tabela 1.8: Koha e shpenzuar në aktivitetet kryesore  sipas gjinisë dhe moshës (të 
gjitha ditët)

Meshkuj Femra MF

    Orë dhe minuta në ditë 
10-14 vjeç

Punë e paguar 0:14 0:10 0:12

Studim 4:35 4:58 4:47
Punë e papaguar 0:29 1:17 0:54

Vaktet e ushqyerjes 1:37 1:35 1:36

Gjumë & kujdes tjetër personal 10:58 10:55 10:57

Televizion 2:06 2:12 2:09

Kohë të lirë 3:53 2:46 3:19

Tjetër 0:03 0:02 0:03

15-64 vjeç

Punë e paguar 5:10 2:28 3:42

Studim 0:41 0:39 0:39

Punë e papaguar 0:50 5:41 3:27

Vaktet e ushqyerjes 2:20 1:58 2:08

Gjumë & kujdes tjetër personal 9:45 9:28 9:36

Televizion 2:02 1:35 1:47

Kohë të lirë 3:06 2:04 2:32

Tjetër 0:03 0:04 0:04

65 vjeç e lart

Punë e paguar 1:14 0:30 0:54

Studim 0:00 0:01 0:00

Punë e papaguar 1:51 4:34 3:06

Vaktet e ushqyerjes 2:42 2:21 2:32

Gjumë & kujdes tjetër personal 10:49 10:47 10:48

Televizion 2:41 1:53 2:19

Kohë të lirë 4:32 3:43 4:09

Tjetër 0:07 0:08 0:07

Shënim: Të dhënat janë të papeshuara


